



## Prefeitura de Joinville

---

### ERRATA SEI N° 2454709/2018 - SES.UCC.ASU

Joinville, 21 de setembro de 2018.

O **Hospital Municipal São José de Joinville** leva ao conhecimento dos interessados que no Pregão Eletrônico nº 220/2018, para o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais, em regime de consignação, aos usuários do Sistema Único de Saúde, nas especialidades de Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-Ortopedia**, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:

#### DO EDITAL

(...)

#### 1.4 - Recebimento das propostas

Data/Hora: De 25/09/2018 à 05/10/2018 até às 09:00 horas.

#### 1.5 - Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 05/10/2018 às 09:00 horas.

1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços: A disputa de preços será em até 10 itens simultâneos.

Data/Hora: Dia 15/10/2018 às 09:00 horas.

a) No Preâmbulo do Edital, **ONDE SE LÊ:**

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL **733195**

**LEIA-SE:**

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL **737536**

b) No item 1.1.2 do Edital, **ONDE SE LÊ:**

1.1.2 – O valor estimado total da aquisição do objeto deste pregão é de **R\$ 31.122.640,90 (trinta e um milhões e cento e vinte e dois mil e seiscentos e quarenta reais e noventa centavos)**, fixos e

irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

**LEIA-SE:**

1.1.2 – O valor estimado total da aquisição do objeto deste pregão é de **R\$ 33.082.866,80 (trinta e três milhões, oitenta e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)**, fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.

**c) INCLUI-SE** na item 21.6 do Edital, itens 2.6 e 4.6 da Minuta do Contrato e item 3.6 da Minuta da Ata de Registro de Preços:

**01 (uma) caixa completa de Coluna Toraco Lombar (lote 50)**

**d) ALTERA-SE O ANEXO I do EDITAL PARA:**

**Lote 1 - Caixa Básica para Osteossíntese de Minimicro Fragmentos, compatível com sistema 2.0 e 2.7 contendo placas:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	16980 - Placa semi-tubular 2,7mm de 3 a 8 furos (inclui parafuso) Placa semi-tubular 2,7mm de 3 a 8 furos (inclui parafuso)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031070	Peça	300	146,64	43.992,00
1	2	16169 - Placa em T 2,7 mm Placa em T 2,7 mm (inclui parafusos). Cód. SUS: 0702030988  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030988	Peças	300	131,36	39.408,00
1	3	17955 - Placa em L reta e oblíqua 2,7mm Placa em L reta e oblíqua 2,7mm lado direito e esquerdo (inclui parafusos)***  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030953	Peças	300	131,36	39.408,00
1	4	17956 - Parafuso Cortical 2,7mm Parafuso Cortical 2,7mm,	Peças	500	16,94	8.470,00

		tamanhos de 6 mm á 40mm				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS:0702030686				
1	5	16982 - Placa Reta de 2,0mm de 4 á 8 furos (inclui parafusos) Placa Reta de 2,0mm de 4 á 8 furos (inclui parafusos)	Peça	300	122,80	36.840,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031356				
1	6	913688 - PLACA EM T 2,0MM PLACA EM T 2,0MM (INCLUI PARAFUSO) - COD SUS - 0702031330	PC	300	102,00	30.600,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS:0702031330				
1	7	13132 - PARAFUSO CORTICAL 2,0MM X 6 MM A 24MM. PARAFUSO CORTICAL 2,0MM X 6 MM A 24MM.	PC	500	15,34	7.670,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030678				
1	8	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040	PC	500	8,05	4.025,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030040				
<b>1</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>210.413,00</b>

**Valor total do lote 1: R\$ 210.413,00 (duzentos e dez mil e quatrocentos e treze reais)**

\*\* Para o item 1 e 5 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Para o item 2, 3 e 6 a empresa deverá fornecer numerações com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL, específico e adequado.

**Lote 2 - Caixa Completa para Osteossíntese de Pequenos Fragmentos, contendo kit de placas sendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	9	911925 - PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 3.5MM, DE 04 A 12 FUROS - PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 3.5MM, DE 04 A 12 FUROS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE ATÉ 4.0MM. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS - 0702030899  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030899	PC	1.000	183,81	183.810,00
2	10	16983 - Placa de Reconstrução 3.5mm de 4 à 20 furos Inclui Parafusos Placa de Reconstrução 3.5mm de 4 à 20 furos Inclui Parafusos  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030929	Peça	600	299,90	179.940,00
2	11	16984 - Placa em "T", 3.5mm, sendo: 3x3; 3x4; 3x5; 4x4; 4x5; 4x6 furos (furos no corpo x furos na cabeça), com espessura máxima de 1.5mm. Inclui parafusos. Placa em "T", 3.5mm, sendo: 3x3; 3x4; 3x5; 4x4; 4x5; 4x6 furos (furos no corpo x furos na cabeça), com espessura máxima de 1.5mm. Inclui parafusos.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030996	Peça	600	275,48	165.288,00
2	12	16985 - Placa 1/3 Tubular ou 1/2 tubular 3.5mm, de 04 a 12 furos. Espessura máxima de 1.2mm. Inclui parafusos. Placa 1/3 Tubular ou 1/2 tubular 3.5mm, de 04 a 12 furos. Espessura máxima de 1.2mm. Inclui parafusos.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030830	Peça	1.100	148,40	163.240,00
2	13	18238 - Placa em L oblíqua 3,5mm Placa em L oblíqua 3,5mm, com 3 orifícios na cabeça e de 3 a 6 furos no corpo,	Peças	100	275,48	27.548,00

		compatível com lados D e E com espessura máxima de 1,5mm. Inclui parafusos  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030961				
2	14	912351 - PLACA PARA CALCÂNEO, 3.5MM - PLACA PARA CALCÂNEO, 3.5MM, 11 FUROS.DEVE ESTAR DISPONÍVEL EM LADOS DIREITO E ESQUERDO COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1.2MM. - COD SUS -0702031046  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031046	PC	200	320,61	64.122,00
2	15	17958 - Parafuso Cortical diâmetro 3.5mm Parafuso Cortical diâmetro 3.5mm, nos tamanhos de 10mm à 50mm. Intercalando numeração de 2 em 2 mm. Sendo 6 de cada tamanho até 40mm e 04 de cada tamanho de 40 a 50mm.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030694	Peças	3.400	15,34	52.156,00
2	16	16178 - Parafuso Esponjoso 4.0mm Parafuso Esponjoso diâmetro 4.0mm, com rosca total/ rosca parcial, nos tamanhos de 10mm à 50mm, sendo intervalo de 2mm por tamanho até 30mm e intervalo de 5mm por tamanho até 50mm. Cód. SUS: 0702030724  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030724	Peças	3.000	27,71	83.130,00
2	17	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040	PC	300	8,05	2.415,00
2	<b>Valor total do lote</b>					<b>921.649,00</b>

**Valor total do lote 2: R\$ 921.649,00 (novecentos e vinte e um mil e seiscientos e quarenta e nove reais)**

\*\* Para os itens 9, 10, 12 e 13 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 3 - Caixa Completa para Osteossíntese de Pequenos Fragmentos, contendo kit de placas sendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	18	911925 - PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 3.5MM, DE 04 A 12 FUROS - PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 3.5MM, DE 04 A 12 FUROS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE ATÉ 4.0MM. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS - 0702030899  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030899	PC	1.000	183,81	183.810,00
3	19	16985 - Placa 1/3 Tubular ou ½ tubular 3.5mm, de 04 a 12 furos. Espessura máxima de 1.2mm. Inclui parafusos. Placa 1/3 Tubular ou ½ tubular 3.5mm, de 04 a 12 furos. Espessura máxima de 1.2mm. Inclui parafusos.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030830	Peça	1.100	148,40	163.240,00
3	20	16177 - Parafuso Cortical 3.5mm Parafuso Cortical diâmetro 3.5mm, nos tamanhos de 10mm à 110mm. Intercalando numeração de 2mm de 10 à 40mm e de 5mm de 45 à 110mm.Sendo 6 de cada tamanho até 40mm e 4 de cada tamanho de 45 à 110mm.Cód. SUS: 0702030694  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030694	Peças	3.400	15,34	52.156,00
3	21	16178 - Parafuso Esponjoso 4.0mm Parafuso Esponjoso diâmetro 4.0mm, com rosca total/ rosca parcial, nos tamanhos de 10mm à 50mm, sendo intervalo de 2mm por tamanho até 30mm e intervalo de 5mm por tamanho até 50mm. Cód. SUS: 0702030724  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030724	Peças	3.000	27,71	83.130,00

3	22	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040	PC	300	8,05	2.415,00
3	<b>Valor total do lote</b>					<b>484.751,00</b>

**Valor total do lote 3: R\$ 484.751,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e um reais)**

\*\* Para os itens 18, 19, 21 e 22 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 4 – Caixa básica para Osteossíntese de Grandes Fragmentos, contendo, kit de placas, sendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	23	911926 - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, LARGA - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, LARGA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 5,2MM, CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 04 A 20 FUROS. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS - 0702030910  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030910	PC	250	296,13	74.032,50
4	24	912357 - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, ESTREITA PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, ESTREITA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 4,2MM, CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 04 A 20 FUROS. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS -0702030902  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030902	PC	200	235,88	47.176,00
4	25	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro	Peças	5.550	18,06	100.233,00

		4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708				
4	26	13148 - PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 70MM (ROSCA COM 32MM DE COMPRIMENTO).	PC	150	21,89	3.283,50
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030740				
4	27	13149 - PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 110MM (ROSCA COM 12 E 32MM DE COMPRIMENTO).	PC	1.000	27,71	27.710,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732				
4	28	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040	PC	300	8,05	2.415,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040				
4	<b>Valor total do lote</b>					<b>254.850,00</b>

**Valor total do lote 4: R\$ 254.850,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)**

\*\* Para os itens 23 e 24 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 5 – Caixa para Osteossíntese de Grandes Fragmentos Especiais, contendo, kit de placas sendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	29	911926 - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, LARGA - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, LARGA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 5,2MM, CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 04 A 20 FUIROS. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS - 0702030910  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030910	PC	250	296,13	74.032,50
5	30	912357 - PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, ESTREITA PLACA RETA DE COMPRESSÃO DINÂMICA, 4,5MM, ESTREITA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 4,2MM, CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 04 A 20 FUIROS. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS -0702030902  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030902	PC	200	235,88	47.176,00
5	31	13142 - PLACA DE RECONSTRUÇÃO 4.5MM PLACA DE RECONSTRUÇÃO, 4.5MM, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 2.5MM, DE 04, 06, 08, 10, 12 FUIROS. INCLUI PARAFUSOS.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030937	PC	100	325,69	32.569,00
5	32	912360 - PLACA EM T, 4.5MM PLACA EM T, 4.5MM, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 2.5MM E 3,0 RESPECTIVAMENTE, DE 03 ATE 16 FUIROS NO CORPO. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS -0702031003  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031003	PC	150	326,00	48.900,00
5	33	16180 - Placa em "L", 4.5mm Placa em "L", 4.5mm, espessura máxima de 3.6mm, de 04, 08 e 12 furos. Deve estar disponível em lados direito e esquerdo. Inclui parafusos. Cód. SUS: 0702030970	Peças	150	288,71	43.306,50

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030970				
5	34	912367 - PLACA EM TREVO, 4.5MM PLACA EM TREVO, 4.5MM, DE 03 A 06 FUIROS NO CORPO.ESPESSURA MÁXIMA DE 2.0MM NO CORPO E DE 1.2MM NA CABEÇA. INCLUI PARAFUSOS - COD SUS -0702031020  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031020	PC	100	288,71	28.871,00
5	35	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 50 - Código SUS: 0702030708	Peças	5.550	18,06	100.233,00
5	36	13148 - PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 70MM (ROSCA COM 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 50 - Código SUS: 0702030740	PC	150	21,89	3.283,50
5	37	13149 - PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 110MM (ROSCA COM 12 E 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 50 - Código SUS: 0702030732	PC	1.000	27,71	27.710,00
5	38	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040	PC	300	8,05	2.415,00

<b>5</b>		<b>Valor total do lote</b>	<b>408.496,50</b>
----------	--	----------------------------	-------------------

**Valor total do lote 5: R\$ 408.496,50 (quatrocentos e oito mil e quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)**

\*\* Para os itens 29, 30, 32 e 34 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado

**Lote 6 – Caixa para Osteossíntese de Grandes Fragmentos Especiais, contendo placa 1/3 Tubular:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	39	16298 - PLACA TUBULAR 1/3 OU 1/2 TUBULAR 4.5m Placa Tubular 1/3 ou 1/2 Tubular 4,5m, com espessura máxima de 1.5mm nos tamanhos de 2 á 12 furos, Inclui parafusos.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030848	Peças	100	177,20	17.720,00
6	40	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708	Peças	4.400	18,06	79.464,00
6	41	13148 - PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 70MM (ROSCA COM 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030740	PC	100	21,89	2.189,00
6	42	13149 - PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A	PC	770	27,71	21.336,70

		110MM (ROSCA COM 12 E 32MM DE COMPRIMENTO).				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732				
6	43	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040	PC	240	8,05	1.932,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040				
6	<b>Valor total do lote</b>					<b>122.641,70</b>

**Valor total do lote 6: R\$ 122.641,70 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos)**

\*\* Para o item 39 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado

**Lote 7 - Caixa para Osteossíntese de Grandes Fragmentos, contendo placa angulada:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	149	913698 - PLACA ANGULADA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) PLACA ANGULADA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) COD SUS:0702030856	PC	100	381,95	38.195,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030856				
7	150	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708	Peças	300	18,06	5.418,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708				

7	151	13148 - PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM PARAFUSO MALEOLAR DIÂMETRO 4.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 70MM (ROSCA COM 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030740	PC	300	21,89	6.567,00
7	152	13149 - PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 110MM (ROSCA COM 12 E 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732	PC	300	27,71	8.313,00
7	153	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040	PC	150	8,05	1.207,50
7	<b>Valor total do lote</b>					<b>59.700,50</b>

**Valor total do lote 7: R\$ 59.700,50 (cinquenta e nove mil e setecentos reais e cinquenta centavos)**

\*\* Para o item 149 a empresa deverá fornecer as numerações com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 08 - Caixa para Osteossíntese de Grandes Fragmentos, contendo placa calço:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	44	13146 - PLACA CALÇO PLACA CALÇO, COM 05; 7,5; 10; 12,5 E 15 MM DE LARG. 4 FUROS (INCLUI PARAFUSOS).	PC	200	308,75	61.750,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030864				
8	45	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708	Peças	300	18,06	5.418,00
8	46	13149 - PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM PARAFUSO ESPONJOSO DIÂMETRO 6.5MM, NÚCLEO DE 3.0MM, HASTE DE 3.0MM, NOS TAMANHOS DE 25MM (ROSCA COM 12MM DE COMPRIMENTO) A 110MM (ROSCA COM 12 E 32MM DE COMPRIMENTO).  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732	PC	300	27,71	8.313,00
8	47	911084 - ARRUELA LISA (CONSIGNADO) ARRUELA LISA PARA PARAFUSO. CÓD SUS - 0702030040  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 05 - Código SUS: 0702030040	PC	150	8,05	1.207,50
8	<b>Valor total do lote</b>					<b>76.688,50</b>

**Valor total do lote 8: R\$ 76.688,50 (setenta e seis mil e seiscientos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 09 - Caixa Completa de Placas de DHS, DCS Curta, em aço, contendo as placas:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid.	Qtd	Valor	Valor
------	------	------------------	-------	-----	-------	-------

			medida	licitada	unitário (R\$)	total (R\$)
9	48	16181 - Placa de DHS, 135 ou 150 graus Placa de DHS, 135 ou 150 graus x 2f - 10 furos, com intervalo crescente de 1 furo com parafuso deslizante rosca 19 e 28mm. Inclui parafusos 18 x 55 -125 + parafuso cortical 4,5 x 28 - 80 + parafuso esponjoso 6,5 x 45 - 100, rosca 16 e 32. Cód. SUS: 0702030813  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030813	Peças	500	764,34	382.170,00
9	49	16182 - Placa DCS, 95 graus Placa DCS, 95 graus, de 04 até 10 furos, para uso com parafuso deslizante. Inclui parafusos 18 x 55 -125 + parafuso cortical 4,5 x 28 - 80 + parafuso esponjoso 6,5 x 45 - 100, rosca 16 e 32. Cód. SUS: 0702030821  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030821	Peças	250	686,87	171.717,50
9	50	16183 - Parafuso esponjoso 6.5mm Parafuso esponjoso diâmetro 6.5mm, nos tamanhos de 45-100mm (rosca com 16mm e 32mm de comprimento. Cód. SUS: 0702030732  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732	Peças	550	27,71	15.240,50
9	51	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708	Peças	550	18,06	9.933,00
9	<b>Valor total do lote</b>					<b>579.061,00</b>

**Valor total do lote 9: R\$ 579.061,00 (quinhentos e setenta e nove mil e sessenta e um reais)**

\*\* Para o item 48 e 49 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 10 - Caixa Completa de Placas tipo DHS, DCS, Longa, em aço, contendo as placas:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	52	18223 - Placa de DHS, 135 ou 150 graus Placa de DHS, 135 ou 150 graus x 12f - 20 furos, com intervalo crescente de 1 furo nas placas de 12 à 20 furos para uso com parafuso deslizante rosca 19 e 28mm. Inclui parafusos 18 x 55 -125 + parafuso cortical 4,5 x 28 - 80 + parafuso esponjoso 6,5 x 45 - 100, rosca 16 e 32**  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030813	Pç.	500	764,34	382.170,00
10	53	18193 - PLACA DCS 95° PLACA DCS 95°, de 12 a 22 furos para uso com parafuso deslizante. Inclui parafusos 18 x 55 a 125mm + parafuso cortical 4,5 x 28 a 80mm + parafuso esponjoso 6,5 x 45 a 100mm, rosca 16 e 32mm.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030821	Peças	250	686,87	171.717,50
10	54	16183 - Parafuso esponjoso 6.5mm Parafuso esponjoso diâmetro 6.5mm, nos tamanhos de 45-100mm (rosca com 16mm e 32mm de comprimento. Cód. SUS: 0702030732  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030732	Peças	550	27,71	15.240,50
10	55	16184 - Parafuso Cortical 4.5mm Parafuso Cortical diâmetro 4.5mm, nos tamanhos de 28mm à 80mm. Cód. SUS: 0702030708  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030708	Peças	550	18,06	9.933,00
<b>10</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>579.061,00</b>

**Valor total do lote 10: R\$ 579.061,00 (quinhentos e setenta e nove mil e sessenta e um reais)**

\*\* Para os itens 52 e 53 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 furos, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 11 - Caixa Completa de Fixador Externo MINI, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	56	16185 - Fixador Externo-mini Fixador Externo-mini, (mão e falange) contendo conjunto de mini-fixador externo (mão) falange única e falange dupla, em aço inoxidável, com Barras, conectores, bloqueadores, pinos e fios. Cód. SUS: 0702030600  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030600	Peças	200	780,00	156.000,00
<b>11</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>156.000,00</b>

**Valor total do lote 11: R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 12 - Caixa Completa de Fixador Externo para punho, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	57	16186 - Fixador Externo p/ punho. Fixador Externo p/ punho, contendo conjunto de fixador externo em aço inoxidável de 160 à 180mm, p/ punho, com Barras, conectores, bloqueadores, pinos e fios. Cód. SUS: 0702030414  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030414	Peças	200	561,66	112.332,00

<b>12</b>		<b>Valor total do lote</b>	<b>112.332,00</b>
-----------	--	----------------------------	-------------------

**Valor total do lote 12: R\$ 112.332,00 (cento e doze mil e trezentos e trinta e dois reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 13 - Caixa completa de fixador externo linear, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	58	16187 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo) Fixador Externo Linear (tubo a tubo), contendo: Conjunto de fixador externo com tubos (hastes)100mm a 400mm, no mínimo cinco de cada por kit, conexões tubo-a-tubo, no mínimo quatorze de cada por kit, conexões tubo-pino, no mínimo quatorze de cada por kit, em alumínio especial anodizado, conectores, fios olivados, fios lisos, porcas, arruelas, em aço inoxidável. Cód. SUS: 0702030406  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030406	Peças	2.050	648,11	1.328.625,50
13	59	912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A 175MM. CODD SUS - 0702030805  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 08 - Código SUS: 0702030805	PC	9.150	28,45	260.317,50
<b>13</b>					<b>Valor total do lote</b>	<b>1.588.943,00</b>

**Valor total do lote 13: R\$ 1.588.943,00 (um milhão e quinhentos e oitenta e oito mil e novecentos e quarenta e três reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 14 - Caixa completa de fixador externo circular ou semicircular, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	60	16188 - Conjunto de fixador externo circular ou semi-circular Conjunto de fixador externo circular ou semi-circular, sendo barras semi circulares, barras rosqueadas, fios lisos, conexões, porcas, arruelas, em aço inoxidável. Cód. SUS: 0702030384  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702030384	Peças	1.000	1.163,90	1.163.900,00
14	61	912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A 175MM. CODD SUS - 0702030805  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 10 - Código SUS: 0702030805	PC	2.000	28,45	56.900,00
14	154	909281 - FIO OLIVADO P/FIX. EXTERNO FIO OLIVADO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, DIÂMETRO 1,5 MM, COMPRIMENTO 370 MM. CÓD SUS - 0702030325  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 20 - Código SUS: 0702030325	PC	1.000	16,94	16.940,00
<b>14</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.237.740,00</b>

**Valor total do lote 14: R\$ 1.237.740,00 (um milhão e duzentos e trinta e sete mil e setecentos e quarenta reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 15 - Caixa completa de fixador externo híbrido, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15	62	16189 - Fixador externo híbrido Fixador externo híbrido,	Peças	200	913,16	182.632,00

		aço inoxidável, para fêmur e tibia. Instrumental específico para aplicação. Cód. SUS: 0702030392				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702030392				
15	63	912294 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0 A 5.0 MM, COM ROSCA 120MM A 175MM. CODD SUS - 0702030805	PC	2.500	28,45	71.125,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 08 - Código SUS: 0702030805				
<b>15</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>253.757,00</b>

**Valor total do lote 15: R\$ 253.757,00 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta e sete reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 16 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	64	16190 - Parafuso Canulado Mini 2.0 a 3.0mm Parafuso Canulado Mini nos diâmetros 2.0 a 3.0mm, rosca parcial e total de 16 à 30mm. Cód. SUS: 0702030651	Peças	450	257,29	115.780,50
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030651				
<b>16</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>115.780,50</b>

**Valor total do lote 16: R\$ 115.780,50 (cento e quinze mil e setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)**

\*\* Para o item 64 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 mm, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 17 - Material para trauma, contendo:**

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Qtd licitada</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
17	65	16191 - Parafuso Canulado 3.5mm a 4.0mm Parafuso Canulado nos diâmetros 3.5mm a 4.0mm, e inclui arruelas, sendo: rosca curta e rosca total de 20 à 50mm. Cód. SUS: 0702030627  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS:0702030627	Peças	300	116,02	34.806,00
<b>17</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>34.806,00</b>

**Valor total do lote 17: R\$ 34.806,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e seis reais)**

\*\* Para o item 65 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 mm, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 18 - Material para trauma, contendo:**

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Qtd licitada</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
18	66	16193 - Parafuso Canulado 4.5mm a 5.0mm Parafuso Canulado nos diâmetros 4.5mm a 5.0mm, e inclui arruelas, sendo: rosca parcial de 20 à 70mm. Cód. SUS: 0702030635  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030635	Peças	300	102,92	30.876,00
<b>18</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>30.876,00</b>

**Valor total do lote 18: R\$ 30.876,00 (trinta mil e oitocentos e setenta e seis reais)**

\*\* Para o item 66 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 mm até 50mm, a partir de 50mm com intervalo de 5mm, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 19 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	67	16194 - Parafuso Canulado 6.5mm a 7.0mm Parafuso Canulado nos diâmetros 6.5mm a 7.0mm, e inclui arruelas, sendo: rosca 19mm de 40 à 120mm e rosca 32mm de 30 à 120mm.Cód. SUS: 0702030643  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030643	Peças	600	90,29	54.174,00
<b>19</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>54.174,00</b>

**Valor total do lote 19: R\$ 54.174,00 (cinquenta e quatro mil e cento e setenta e quatro reais)**

\*\* Para o item 67 a empresa deverá fornecer as numerações solicitadas, com intervalo de 2 mm até 50mm, a partir de 50mm com intervalo de 5mm, podendo ser em sequência par ou ímpar.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 20 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	68	16196 - Haste Intramedular Bloqueada de Tibia HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA, canulada (frezada), alongado em forma de tubo, com orifícios de bloqueio proximal estáticos e dinâmico e orifícios de bloqueio distais estáticos em aço inoxidável, inclui parafusos de bloqueio. As hastes deverão ser apresentadas nos diâmetros de 9 à 11mm e nos comprimentos de 280, 300, 320, 340, 360 e 380mm. Cód. SUS: 0702030520	Peças	750	1.096,39	822.292,50

	Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702030520				
<b>20</b>	<b>Valor total do lote</b>				<b>822.292,50</b>

**Valor total do lote 20: R\$ 822.292,50 (oitocentos e vinte e dois mil e duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**

\*\* Para o item 68 a empresa deverá fornecer os diâmetros 9,10 e 11mm.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 21 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	155	13166 - HASTE INTRAMEDULAR PARA FÊMUR BLOQUEADA HASTE INTRAMEDULAR PARA FÊMUR, BLOQUEADA, CANULADA (FRESADA), ALONGADO EM FORMA DE TUBO, COM 2 ORIFÍCIOS DE BLOQUEIO PROXIMAL SENDO 1 ESTÁTICO E 1 DINÂMICO E 02 ORIFÍCIOS DE BLOQUEIO DISTAIS ESTÁTICOS EM AÇO INOXIDÁVEL, INCLUI PARAFUSOS DE BLOQUEIO. AS HASTES DEVERÃO SER APRESENTADAS NOS DIÂMETROS DE 10 A 13MM E NOS COMPRIMENTOS DE 340, 360, 380, 400 E 420MM.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030511	PC	200	1.120,00	224.000,00
<b>21</b>	<b>Valor total do lote</b>				<b>224.000,00</b>	

**Valor total do lote 21: R\$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais)**

\*\* Para o item 155 a empresa deverá fornecer os diâmetros 10, 11, 12 e 13mm.

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 22 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	69	13167 - HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO, CANULADA (FRESADA), COM 2 ORIFÍCIOS DE BLOQUEIO DISTAIS ESTÁTICOS E 1 ORIFÍCIO LONGITUDINAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, INCLUI PARAFUSOS PROXIMAIS E DISTAIS E 1 LÂMINA DE BLOQUEIO. AS HASTES DEVERÃO SER APRESENTADAS NOS DIÂMETROS DE 7 A 9MM E NOS COMPRIMENTOS DE 200, 220, 240, 260 E 280MM.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702030538	PC	60	1.010,56	60.633,60
<b>22</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>60.633,60</b>

**Valor total do lote 22: R\$ 60.633,60 (sessenta mil e seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 23 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23	70	16197 - Haste Intramedular Retrógrada de Fêmur HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA DE FÊMUR com 10 à 13mm de diâmetro x 240 à 420mm de comprimento, em aço inoxidável, canulada, para uso de fio guia e orifícios neutros para bloqueio. Inclui parafusos 4.5mm (proximal) com comprimento de 25 à 80mm e parafusos 6.4 à 6.5mm (distal) com comprimento de 40 à 100mm. Cód. SUS:0702030562  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030562	Peças	250	905,90	226.475,00
<b>23</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>226.475,00</b>

**Valor total do lote 23: R\$ 226.475,00 (duzentos e vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)**

\*Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequados para inserção e retirada da haste. Os parafusos deverão apresentar cabeça sextavada, podendo ser analisados quanto ao tamanho do passo de rosca e profundidade da haleta em fase de amostra.

\*\* Para o item 1 a empresa deverá fornecer os diâmetros 10, 11, 12 e 13mm.

**Lote 24 - Material para cirurgia coluna cervical, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	71	13169 - PLACA CERVICAL ANTERIOR RÍGIDA/SEMI-RÍGIDA PLACA CERVICAL ANTERIOR RÍGIDA/SEMI-RÍGIDA, ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRASOMÁTICOS DE TITÂNIO.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702050458	PC	200	2.419,72	483.944,00
24	72	912322 - DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DE 1,8 MM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO (PARAFUSO CÔNICO ) DE 1,8MM, PARA USO NA PLACA AUTO-ESTÁVEL PARA COLUNA CERVICAL, EM TITÂNIO. COD SUS - 0702050148  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702050148	PC	60	71,10	4.266,00
24	73	912323 - PARAFUSOS ASSOCIÁVEIS A PLACAS CERVICAIS PARAFUSOS ASSOCIÁVEIS A PLACAS CERVICAIS, COM CABEÇA DE EXPANSÃO AUTO-BLOQUEÁVEIS, PARA USO NA PLACA AUTO-ESTÁVEL PARA COLUNA CERVICAL EM TITÂNIO; DIÂMETRO 4,0MM COM TAMANHOS DE 14 A 20MM, MONOCORTICAL; DIÂMETRO 4,35MM (EMERGÊNCIA) COM TAMANHOS DE 14 E 16MM MONOCORTICAL. INCLUINDO SISTEMA DE FIXAÇÃO DO MESMO - COD SUS - 0702050407  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050407	PC	550	175,78	96.679,00
24	74	16198 - Dispositivos intersomáticos de manutenção de	Peças	150	1.356,35	203.452,50

		espaço intervertebral. Dispositivos intersomáticos de manutenção de espaço intervertebral em titânio, com forma anatômica, carreador de enxerto: tipo cesta fixa, cunha, nos tamanhos de 6 a 8mm, entre P, M e G, em titânio; tipo Gaiola / Bob, nos tamanhos de 9 à 14mm de diâmetro, em titânio. Cód. SUS: 0702050156				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 06 - Código SUS: 0702050156				
24	75	11107 - DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INTERVERTEBRAL EM PEEK Dispositivos intersomáticos de manutenção de espaço intervertebral, com forma anatômica, carreador de enxerto, em polietileno, radiopaco, tipo Peek, nos tamanhos de 5 à 8mm de diâmetro.	Peças	150	1.357,68	203.652,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 06 - Mat. especial				
24	76	19243 - Dispositivo Pedicular para Fixação de Haste 4,5 a 7,5mm (Inclui bloqueador) Sistema composito: Gancho sulcado para fixação de hastes em titânio e parafusos; Parafusos associáveis a hastes, tipo pediculares, monoaxial; com abertura lateral ou superior, com diâmetros de 4.5mm à 7.5mm e comprimento de 30mm à 50mm, em Titânio. Parafusos associáveis a hastes, tipo pediculares, com abertura lateral ou superior poli-axial com angulação de pelo menos 25°, diâmetro de 5,5mm à 6,5mm e tamanhos de 30 a 50mm, em Titânio.	Peças	450	500,00	225.000,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050822				
24	77	16199 - Haste Haste para associação com parafusos e ou ganchos com diâmetro de 3.5mm, comprimento de 80 a 240mm, em Titânio. Cód. SUS: 0702050334	Peças	200	461,36	92.272,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050334				
24	78	13175 - SISTEMA DE FIXAÇÃO TRANSVERSAL SISTEMA DE FIXAÇÃO TRANSVERSAL CONSTITUÍDA DE GANCHOS LAMINARES (RÓTULAS), BARRA TRANSVERSAL (HASTE) DE 2,5MM E BLOQUEADOR DE GANCHO EM TITÂNIO.	PC	200	781,26	156.252,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050520				
24	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.465.517,50</b>

**Valor total do lote 24: R\$ 1.465.517,50 (um milhão e quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado. Deverá ser fornecido motor / drill de baixa rotação (aproximadamente 16.000 à 80.000 rpm) com fresas para perfuração e desgaste ósseo, sendo sua alimentação elétrica ou à bateria.

**Lote 25 - Material para fixação de fratura de odontóide, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
25	79	16200 - Parafuso de odontóide Parafuso canulado de titânio auto-roscante para fixação de odontoide, C1-C2, de 3,5 mm, auto-perfurante com rosca curta de 12mm, com longitudes que variam de 36 a 50mm. Cód. SUS: 0702030783  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030783	Peças	100	672,75	67.275,00
25	<b>Valor total do lote</b>					<b>67.275,00</b>

**Valor total do lote 25: R\$ 67.275,00 (sessenta e sete mil e duzentos e setenta e cinco reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 26 - Material para buco maxilo facial, caixa completa de placas e parafusos em titânio, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26	80	13178 - PLACA ESPECIAL EM TITÂNIO SISTEMA MINI/ MICRO FRAGMENTOS - PLACA ESPECIAL	PC	2.600	361,81	940.706,00

		EM TITÂNIO SISTEMA MINI/ MICRO FRAGMENTOS, INCLUI PARAFUSOS DE 1.4 A 2.3MM.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050482				
26	81	16201 - Placas p/ reconstrução de mandíbula - Placas p/ reconstrução de mandíbula 2,3 a 2,5mm sistema universal, inclui parafusos auto perfurante de 2.3 à 2.7mm. Cód. SUS: 0702050474  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702050474	Peças	300	1.150,16	345.048,00
26	82	13180 - TELA DE RECONSTRUÇÃO FACIAL - TELA DE RECONSTRUÇÃO FACIAL 50X75MM.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Mat. especial	PC	100	2.250,00	225.000,00
26	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.510.754,00</b>

**Valor total do lote 26: R\$ 1.510.754,00 (um milhão e quinhentos e dez mil e setecentos e cinquenta e quatro reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado. Deverá ser fornecido motor/drill de baixa rotação (aproximadamente 16.000 à 80.000 rpm) com fresas para perfuração e desgaste ósseo e lâminas de corte ósseo (aproximadamente 10 à 25mm x 5 à 14mm), sendo sua alimentação elétrica ou à bateria.

**Lote 27 - Material para prótese de joelho, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27	83	912187 - COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO DE POLIETILENO COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO DE POLIETILENO - COD SUS - 0702030279	PC	200	352,96	70.592,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030279				
27	84	912300 - COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO CIMENTADO OU FIXACAO BIOLOGICA COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA - COD SUS - 0702030228  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030228	PC	200	1.671,60	334.320,00
27	85	912301 - COMPONENTE PATELAR CIMENTADO COMPONENTE PATELAR CIMENTADO - COD SUS - 0702030244  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030244	PC	200	148,57	29.714,00
27	86	912302 - COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO METALICO CIMENTADO OU FIXACAO BIOLOGICA COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO METALICO CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLOGICA - COD SUS - 0702030287  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030287	PC	200	854,48	170.896,00
27	87	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380	PC	500	60,59	30.295,00
27	88	13181 - COMPONENTE TIBIAL DE REVISÃO COMPONENTE TIBIAL DE REVISÃO METÁLICO CIMENTADO/FIXAÇÃO BIOLÓGICA EM CUNHA.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030260	PC	100	1.316,68	131.668,00
27	89	912303 - COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO DE POLIETILENO - COMPONENTE TIBIAL DE	PC	100	528,50	52.850,00

		REVISÃO DE POLIETILENO - COD SUS - 0702030252  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030252				
27	90	912304 - COMPONENTE FEMORAL DE REVISAO CIMENTADO OU FIXACAO BIOLOGICA COMPONENTE FEMORAL DE REVISÃO CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA - COD SUS - 0702030180  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030180	PC	100	1.758,84	175.884,00
27	91	912305 - COMPONENTE DE AUMENTO FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO - COMPONENTE DE AUMENTO FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO - COD SUS - 0702030155  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030155	PC	100	2.122,37	212.237,00
27	92	13340 - COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL PARA REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE JOELHO - COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL PARA REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE JOELHO - CÓDIGO SUS 0702030147.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030147	PC	100	464,61	46.461,00
27	93	912307 - HASTE FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO - HASTE FEMORAL PARA REVISAO DE PROTESE TOTAL DE JOELHO - COD SUS- 0702030503  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030503	PC	100	1.569,67	156.967,00
27	94	9753 - HASTE TIBIAL P/ REVISÃO DE PROTESE TOTAL DO JOELHO - HASTE TIBIAL PARA REVISÃO DE PROTESE TOTAL DO JOELHO	Peças	100	652,39	65.239,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030589				
27	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.477.123,00</b>

**Valor total do lote 27: R\$ 1.477.123,00 (um milhão e quatrocentos e setenta e sete mil e cento e vinte e três reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado. Deverá ser fornecido serra óssea com alimentação elétrica ou à bateria e lâmina de corte ósseo para joelho de aproximadamente, 90x13x1,27mm.

**Lote 28 - Material para prótese de ombro, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
28	95	912189 - COMPONENTE CEFALICO - COMPONENTE CEFÁLICO - COD SUS - 0702030112  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030112	PC	100	426,15	42.615,00
28	96	912309 - COMPONENTE GLENOIDAL - COMPONENTE GLENOIDAL - COD SUS -0702030236  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030236	PC	100	198,17	19.817,00
28	97	912310 - COMPONENTE UMERAL CIMENTADO OU FIXACAO BIOLOGICA - COMPONENTE UMERAL CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA - COD SUS - 0702030295  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030295	PC	100	793,25	79.325,00
28	98	912311 - COMPONENTE UMERAL CIMENTADO OU	PC	100	900,59	90.059,00

		FIXACAO BIOLOGICA DE REVISAO -COMPONENTE UMERAL CIMENTADO OU FIXAÇÃO BIOLÓGICA DE REVISÃO- COD SUS -0702030309				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030309				
28	99	10899 - RESTRITOR DE CIMENTO UMERAL - RESTRITOR DE CIMENTO UMERAL	Peças	100	28,80	2.880,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031259				
28	100	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380	PC	150	60,59	9.088,50
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380				
<b>28</b>					<b>Valor total do lote</b>	<b>243.784,50</b>

**Valor total do lote 28: R\$ 243.784,50 (duzentos e quarenta e três mil e setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 29 - Material para prótese de cotovelo, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29	101	912190 - PRÓTESE DE COTOVELO - PRÓTESE TOTAL DE COTOVELO, COMPOSTO DE COMPONENTE UMERAL CIMENTADO + COMPONENTE DE ULNA - COD SUS 0702031240	KIT	150	3.800,00	570.000,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031240				

29	102	10899 - RESTRITOR DE CIMENTO UMERAL - RESTRITOR DE CIMENTO UMERAL  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031259	Peças	150	28,80	4.320,00
29	103	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380	PC	200	60,59	12.118,00
29	<b>Valor total do lote</b>					<b>586.438,00</b>

**Valor total do lote 29: R\$ 586.438,00 (quinhentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e trinta e oito reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 30 - Material para prótese de rádio, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	104	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031380	PC	150	60,59	9.088,50
30	105	912191 - PRÓTESE DE CABEÇA DE RÁDIO - PRÓTESE DE CABEÇA DE RADIO - COD SUS - 0702031127  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031127	PC	200	778,37	155.674,00

<b>30</b>		<b>Valor total do lote</b>	<b>164.762,50</b>
-----------	--	----------------------------	-------------------

**Valor total do lote 30: R\$ 164.762,50 (cento e sessenta e quatro mil e setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 31- Material para prótese de quadril, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31	106	910979 - RESTRITOR DE CIMENTO FEMURAL - RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL - COD SUS -0702031259  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031259	PC	500	28,80	14.400,00
31	107	912313 - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO - COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMÁRIO - COD SUS - 0702030163  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030163	PC	300	1.008,00	302.400,00
31	108	912314 - CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR - CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR - COD SUS - 0702030074  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030074	PC	300	104,44	31.332,00
31	109	912315 - COMPONENTE CEFALICO/POLIETILENO/METAL PARA HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR/MONOPOLAR - COMPONENTE CEFÁLICO/POLIETILENO/METAL PARA HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR/MONOPOLAR - COD SUS= 0702030120	PC	300	1.008,00	302.400,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030120				
31	110	913709 - COMPONENTE CEFALICO PARA ARTROPLASTIA TOTAL DO QUADRIL - COMPONENTE CEFALICO PARA ARTROPLASTIA TOTAL DO QUADRIL COD SUS: 0702030139  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030139	PC	500	463,48	231.740,00
31	111	14828 - Componente acetabular metálico de fixação biológica primária ou revisão O acabamento da haste deve ser revestido em Titânio conforme as NBR ISOs 5832-1 , 5832-2 e 5832-3 com cobertura de plasmapore de espessura mínima de 0,05 mm e porosidade entre 50 a 200 µm. Cód SUS - 0702030104  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030104	Peças	300	1.027,28	308.184,00
31	112	14829 - Componente femoral não cimentado modular primário. O acabamento da haste deve ser revestido em Titânio conforme as NBR ISOs 5832-1 , 5832-2 e 5832-3 com cobertura de plasmapore de espessura mínima de 0,05 mm e porosidade entre 50 a 200 µm.Cód SUS - 0702030210  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030210	Peças	300	1.695,27	508.581,00
31	113	913712 - PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR - PARAFUSOS PARA COMPONENTE ACETABULAR - COD SUS: 0702030767  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702030767	PC	500	109,67	54.835,00
31	114	912320 - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICO - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO PARA COMPONENTE METALICO PRIMARIO/ DE	PC	300	372,78	111.834,00

		REVISAO DE FIXACAO BIOLOGICO - COD SUS - 0702030597  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030597				
31	115	14830 - Componente femoral modular de revisão não cimentada revestimento total O acabamento da haste deve ser revestido em Titânio conforme as NBR ISOs 5832-1 , 5832-2 e 5832-3 com cobertura de plasmapore de espessura mínima de 0,05 mm e porosidade entre 50 a 200 µm. Cód SUS - 0702030201  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030201	Peças	300	2.355,52	706.656,00
31	116	913714 - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMARIO OU REVISAO - COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMARIO OU REVISAO COD SUS: 0702030090  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030090	PC	300	282,87	84.861,00
31	117	14831 - Componente femoral modular de revisão não cimentada para enxerto impactado O acabamento da haste deve ser revestido em Titânio conforme as NBR ISOs 5832-1 , 5832-2 e 5832-3 com cobertura de plasmapore de espessura mínima de 0,05 mm e porosidade entre 50 a 200 µm. Cód SUS - 0702030198  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030198	Peças	300	2.601,84	780.552,00
31	118	913716 - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS - DISPOSITIVO ANTI-PROTRUSAO COM ORIFICIOS PARA PARAFUSOS - COD SUS: 0702030317  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030317	PC	300	1.812,73	543.819,00
31	119	910449 - TELA DE RECONSTR. ACETABULAR	PC	300	396,88	119.064,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031283				
31	120	913717 - TELA DE RECONSTRUCAO FEMORAL - TELA DE RECONSTRUCAO FEMORAL - COD SUS: 0702031291  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031291	PC	300	334,22	100.266,00
31	121	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380	PC	300	60,59	18.177,00
<b>31</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>4.219.101,00</b>

**Valor total do lote 31: R\$ 4.219.101,00 (quatro milhões e duzentos e dezenove mil e cento e um reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado, incluindo conjunto de pinças de redução pélvica. Deverá manter em regime de comodato 01 (um) conjunto de pinças de redução pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compatível com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra óssea com alimentação à bateria e suas respectivas lâminas.

**Lote 32 - Material para cirurgia toraco-lombar, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd alicitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
32	122	16203 - Dispositivos intersomáticos de manutenção de espaço intervertebral. Dispositivos intersomáticos de manutenção de espaço intervertebral (Cage), com forma anatômica, carreador de enxerto: tipo cesta fixa, cunha ou outros, nos tamanhos de 8mm a 12mm, em titânio; tipo Bob / Gaiola, nos tamanhos de 17 à 26mm de diâmetro e 20 à 80mm de comprimento, em titânio. Cód. SUS: 0702050156	Peças	220	1.356,35	298.397,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050156				
32	123	11108 - DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO EM PEEK P/ TORACO LOMBAR Dispositivos intersomáticos de manutenção de espaço intervertebral, com forma anatômica, carreador de enxerto, em polietileno, radiopaco, tipo Peek, nos tamanhos de 7 à 12 mm de diâmetro.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Mat. especial	Peças	200	1.555,12	311.024,00
32	124	19243 - Dispositivo Pedicular para Fixação de Haste 4,5 a 7,5mm (Inclui bloqueador) Sistema compndo: Gancho sulcado para fixação de hastes em titânio e parafusos; Parafusos associáveis a hastes, tipo pediculares, monoaxial; com abertura lateral ou superior, com diâmetros de 4.5mm à 7.5mm e comprimento de 30mm à 50mm, em Titânio. Parafusos associáveis a hastes, tipo pediculares, com abertura lateral ou superior poli-axial com angulação de pelo menos 25°, diâmetro de 5,5mm à 6,5mm e tamanhos de 30 a 50mm, em Titânio.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050822	Peças	1.500	500,00	750.000,00
32	125	912327 - HASTE PARA ASSOCIAÇÃO COM PARAFUSOS E OU GANCHOS COM DIÂMETRO DE 5,0MM E 6,0MM HASTE PARA ASSOCIAÇÃO COM PARAFUSOS E OU GANCHOS COM DIÂMETRO DE 5,0MM E 6,0MM, COMPRIMENTO DE 50 A 500MM, EM TITÂNIO. COD SUS - 0702050334  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050334	PC	750	461,36	346.020,00
32	126	16204 - Sistema de fixação transversal - Sistema de fixação transversal constituída de ganchos laminares (rótulas), barra transversal (haste) de 3,5 à 4mm e bloqueador de gancho em Titânio. Cód. SUS: 0702050520  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050520	Peças	200	781,26	156.252,00
<b>32</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.861.693,00</b>

**Valor total do lote 32: R\$ 1.861.693,00 (um milhão e oitocentos e sessenta e um mil e seiscentos e noventa e três reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 33 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
33	129	910739 - HASTE FEMURAL CURTA C/BLOQ. CEFALICO - HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO inclui PARAFUSOS. CÓD SUS - 0702030481  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030481	PC	300	936,58	280.974,00
<b>33</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>280.974,00</b>

**Valor total do lote 33: R\$ 280.974,00 (duzentos e oitenta mil e novecentos e setenta e quatro reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 34 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
34	130	909479 - HASTE FEMURAL LONGA C/BLOQ. CEF. C/PARAFUSOS  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030490	PC	300	989,15	296.745,00
<b>34</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>296.745,00</b>

**Valor total do lote 34: R\$ 296.745,00 (duzentos e noventa e seis mil e setecentos e quarenta e cinco reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 35 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
35	131	910545 - FIO DE KIRSCHNER 1,0 FIO DE KIRSCHNER COM DIÂMETRO 1.0 MM, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO INOX. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTERIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702031348	PC	5.000	13,00	65.000,00
35	132	909157 - FIO DE KIRSCHNER 1,5 FIO DE KIRSCHNER COM DIÂMETRO 1.5 MM, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO INOX. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTERIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702031348	PC	5.000	13,00	65.000,00
35	133	910374 - FIO DE KIRSCHNER 2,0 FIO DE KIRSCHNER COM DIÂMETRO 2.0 MM, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO INOX. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTERIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702031348	PC	5.000	13,00	65.000,00
35	134	910712 - FIO DE KIRSCHNER 2,5 FIO DE KIRSCHNER COM DIÂMETRO 2.5 MM, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO	PC	5.000	13,00	65.000,00

		INOX. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, NÃO ESTERIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702031348				
35	135	910390 - FIO DE STEIMANN 3,0 FIO DE STEIMANN COM DIAMETRO DE 3,0 MM, E 30CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL NÃO ESTERIL.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702050792	PC	1.000	13,44	13.440,00
35	136	910468 - FIO DE STEIMANN 3,5 FIO DE STEIMANN COM DIAMETRO DE 3,5 MM, E 30CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL NÃO ESTERIL.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702050792	PC	1.000	13,44	13.440,00
35	137	910469 - FIO DE STEIMANN 4,0 FIO DE STEIMANN COM DIAMETRO DE 4,0 MM, E 30CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL NÃO ESTERIL.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702050792	PC	1.000	13,44	13.440,00
35	138	910483 - FIO DE STEIMANN 4.5 FIO DE STEIMANN COM DIAMETRO DE 4,5 MM, E 30CM DE COMPRIMENTO FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL NÃO ESTERIL.  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702050792	PC	1.100	13,44	14.784,00
35	139	910470 - FIO DE STEIMANN 5,0 FIO DE STEIMANN COM DIAMETRO DE 5,0 MM, FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 30 CM DE COMPRIMENTO.DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.NÃO ESTERIL  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702050792	PC	1.000	13,44	13.440,00

35	140	16207 - Fios de Steinmann rosqueado 2,5mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 2,5 x 300mm. fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS: 0702030333  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333	Peças	1.000	15,82	15.820,00
35	141	16208 - Fios de Steinmann rosqueado 3,0mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 3,0 x 300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS: 0702030333  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333	Peças	1.000	15,82	15.820,00
35	142	16209 - Fios de Steinmann rosqueado 3,5mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 3,5 x 300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS: 0702030333  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333	Peças	1.000	15,82	15.820,00
35	143	16210 - Fios de Steinmann rosqueado 4,0mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 4,0 x 300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS 0702030333  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333	Peças	1.000	15,82	15.820,00
35	144	16211 - Fios de Steinmann rosqueado 4,5mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 4,5 x 300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS: 0702030333  Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333	Peças	1.000	15,82	15.820,00
35	145	16212 - Fios de Steinmann rosqueado 5,0mm Fios de Steinmann rosqueado nos diâmetros de 5,0 x 300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não	Peças	1.000	15,82	15.820,00

		estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cód. SUS: 0702030333				
		Quantidade consignada: 500 - Código SUS: 0702030333				
35	146	910320 - FIO DE CERCLAGEM 0,6 MM C/ 1M FIO DE CERCLAGEM COM DIÂMETRO DE 0,6 MM, FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 METRO, MATERIAL NÃO ESTERIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	PC	1.500	38,67	58.005,00
		Quantidade consignada: 500				
35	147	910323 - FIO DE CERCLAGEM 1,2 COM 1 METRO FIO DE CERCLAGEM COM DIÂMETRO DE 1,2 MM, FABRICADO EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 METRO, MATERIAL NÃO ESTERIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	PC	1.500	35,56	53.340,00
		Quantidade consignada: 500				
<b>35</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>534.809,00</b>

**Valor total do lote 35: R\$ 534.809,00 (quinhentos e trinta e quatro mil e oitocentos e nove reais)**

\*\*\* Para os itens acima, os materiais deverão ser entregues em embalagem plástica individual, não estéril, identificada com no mínimo 3 (três) etiquetas autocolantes de identificação, em língua portuguesa, contendo data de validade, numero de lote, nome do fabricante e etiqueta de identificação do fornecedor.\*\*\*

**Lote 36 - Material para endoprótese de úmero, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
36	156	10977 - CABEÇA MODULAR UMERAL CABEÇA MODULAR UMERAL PARA ENDOPROTESE / PRÓTESE DE ÚMERO	Peças	50	2.241,70	112.085,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031186				
36	157	10978 - COMPONENTE UMERAL Componente umeral (módulo proximal com cabeça umeral)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031186	Peças	50	2.241,70	112.085,00
36	158	10979 - ANEL DE SUPORTE Anel de suporte (módulo arruela auxiliar)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031186	Peças	50	2.241,70	112.085,00
36	159	10980 - COMPONENTE INTERMEDIÁRIO Componente intermediário (módulo intermediário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031160	Peças	50	3.487,09	174.354,50
36	160	10981 - COMPONENTE DIAFISÁRIO EXTERNO / CONECTOR Componente diafisário externo (módulo conector)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	50	2.209,55	110.477,50
36	161	10982 - COMPONENTE DIAFISÁRIO INTERNO Componente diafisário interno (módulo diafisário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	50	2.209,55	110.477,50
36	162	10983 - HASTE DE FICXAÇÃO Haste de fixação (módulo de fixação)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031160	Peças	100	3.487,09	348.709,00
36	163	10984 - COTOVELO ARTICULADO Cotovelo	Peças	50	5.604,26	280.213,00

		articulado para úmero distal				
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031194				
36	164	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380	PC	100	60,59	6.059,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380				
<b>36</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>1.366.545,50</b>

**Valor total do lote 36: R\$ 1.366.545,50 (um milhão e trezentos e sessenta e seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

\*\*\* Os implantes acima deverão ser fornecidos em polietileno ou titânio e deverão ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 37- Material para endoprótese de fêmur, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
37	165	10985 - ACETÁBULO BIPOLAR	Peças	100	1.008,00	100.800,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030120				
37	166	10986 - CABEÇA FEMORAL	Peças	100	463,48	46.348,00
		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702030139				
37	167	10988 - COMPONENTE TROCANTÉRICO Componente trocantérico (módulo proximal femoral)	Peças	100	3.549,36	354.936,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031178				
37	168	10991 - ANEL DE SUPORTE PARA ENDOPROTESE DE FEMUR Anel de suporte (módulo arruela auxiliar) PARA ENDOPROTESE DE FEMUR  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031178	Peças	100	3.549,36	354.936,00
37	169	10993 - COMPONENTE INTERMEDIÁRIO PARA ENDOPROTESE DE FÊMUR Componente intermediário (módulo intermediário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031151	Peças	100	4.059,61	405.961,00
37	170	10995 - COMPONENTE DIAFISÁRIO EXTERNO - CONECTOR PARA ENDOP. DE FÊMUR Componente diafisário externo (módulo conector)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	100	2.209,55	220.955,00
37	171	10998 - COMPONENTE DIAFISÁRIO INTERNO PARA ENDOP. FÊMUR Componente diafisário interno (módulo diafisário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	100	2.209,55	220.955,00
37	172	11000 - HASTE DE FIXAÇÃO PARA ENDOP. DE FÊMUR Haste de fixação (módulo de fixação)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031151	Peças	150	4.059,61	608.941,50
37	173	11002 - COMPONENTE ANGULAR PARA FÊMUR DISTAL Componente angular PARA ENDOPROTESE  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031151	Peças	100	4.059,61	405.961,00

37	174	11004 - JOELHO ARTICULADO Joelho articulado PARA ENDOPROTESE Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031194	Peças	100	5.604,26	560.426,00
37	175	11005 - COMP. TIBIAL PROXIMAL / BASE PARA ENDOPROTESE Componente tibial proximal / base (módulo proximal) Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031178	Peças	100	3.549,36	354.936,00
37	176	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380 Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380	PC	150	60,59	9.088,50
<b>37</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>3.644.244,00</b>

**Valor total do lote 37: R\$ 3.644.244,00 (três milhões e seiscentos e quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta e quatro reais)**

\*\*\* Os implantes acima deverão ser fornecidos em polietileno ou titânio e deverão ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 38 - Material para endoprotese de tibia, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
38	177	11005 - COMP. TIBIAL PROXIMAL / BASE PARA ENDOPROTESE Componente tibial proximal / base (módulo proximal)	Peças	100	3.549,36	354.936,00

		Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031178				
38	178	11008 - ANEL DE SUPORTE PARA ENDOP. TÍBIA Anel de suporte (módulo arruela auxiliar)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031178	Peças	100	3.549,36	354.936,00
38	179	11009 - COMP. DIAFISÁRIO EXTERNO -CONECTOR PARA ENDOP. TÍBIA Componente diafisário externo (módulo conector)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	100	2.209,55	220.955,00
38	180	11011 - COMPONENTE DIAFISÁRIO INTERNO PARA ENDOP. TÍBIA Componente diafisário interno (módulo diafisário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031208	Peças	100	2.209,55	220.955,00
38	181	11013 - COMPONENTE INTERMEDIÁRIO PARA ENDOP. TÍBIA Componente intermediário (módulo intermediário)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031151	Peças	100	4.059,61	405.961,00
38	182	11014 - HASTE DE FIXAÇÃO PARA ENDOP DE TÍBIA Haste de fixação (módulo fixação)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 02 - Código SUS: 0702031151	Peças	100	4.059,61	405.961,00
38	183	911028 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO - CIMENTO S/ ANTIBIÓTICO - COD SUS - 0702031380  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 03 - Código SUS: 0702031380	PC	100	60,59	6.059,00

<b>38</b>		<b>Valor total do lote</b>	<b>1.969.763,00</b>
-----------	--	----------------------------	---------------------

**Valor total do lote 38: R\$ 1.969.763,00 (um milhão e novecentos e sessenta e nove mil e setecentos e sessenta e três reais)**

\*\*\* Os implantes acima deverão ser fornecidos em polietileno ou titânio e deverão ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 39 - Material para Ligamento, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
39	184	912197 - PARAFUSO DE INTERFERENCIA EM TITANIO PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA EM TITÂNIO, POSSUI ROSCA TOTAL, DISPONÍVEL NOS DIÂMETROS DE 07MM, 08MM E 09MM E COMPRIMENTO DE 20MM, 25MM, 30MM.  Quantidade mínima caixa: 04 - Código SUS: 0702030716	PC	500	486,29	243.145,00
<b>39</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>243.145,00</b>

**Valor total do lote 39: R\$ 243.145,00 (duzentos e quarenta e três mil e cento e quarenta e cinco reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 40- Material para cirurgia ortopédica, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
40	185	911040 - ANCORAS COM CORPO PARCIALMENTE ROSCADO ANCORAS COM CORPO PARCIALMENTE ROSCADO, ROSCA ASSIMÉTRICA COM DIÂMETROS DE 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5 E 5.0MM, COM PARAFUSO	PC	500	197,60	98.800,00

	NÃO ABSORVÍVEL 2.0 AUTOPERFURANTE - COD SUS - 0702030023				
	Quantidade mínima caixa: 02 - Código SUS: 0702030023				
<b>40</b>	<b>Valor total do lote</b>				<b>98.800,00</b>

**Valor total do lote 40: R\$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 41- Material para cirurgia ortopédica, contendo:**

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Qtd licitada</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
41	186	12546 - PLACA CONDÍLEA 4,5MM Placa Angulada Condilar de 95°, perfil anatômico, furos de auto-compressão, lâmina de perfil "U" de no mínimo 60 à 80mm e no mínimo 5 à 12 furos. Inclui parafusos corticais de 4,5mm e esponjosos de 6.5mm. Código SUS 0702030880.	Peças	300	534,97	160.491,00
		Quantidade mínima caixa: 01 - Código SUS: 0702030880				
<b>41</b>	<b>Valor total do lote</b>				<b>160.491,00</b>	

**Valor total do lote 41: R\$ 160.491,00 (cento e sessenta mil e quatrocentos e noventa e um reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 42 - Material para Endoprótese de joelho, contendo:**

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Qtd licitada</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>

42	187	10921 - PRÓTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE MEMBRO INFERIOR - PRÓTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE MEMBRO INFERIOR	Peças	100	4.059,61	405.961,00
		Quantidade mínima de cada/caixa: 01 - Código SUS: 0702031151				
<b>42</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>405.961,00</b>

**Valor total do lote 42: R\$ 405.961,00 (quatrocentos e cinco mil e novecentos e sessenta e um reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado. Deverá ser fornecido serra óssea com alimentação elétrica ou à bateria e lâmina de corte ósseo para joelho de aproximadamente, 90x13x1,27mm.

**Lote 43 - Material para Endoprótese de ombro, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
43	188	912312 - PROTESE NAO CONVENCIONAL ARTICULADA PROXIMAL DE MEMBRO SUPERIOR - PRÓTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA PROXIMAL DE MEMBRO SUPERIOR - COD SUS - 0702031186	PC	100	2.241,70	224.170,00
		Quantidade mínima de cada/caixa: 01 - Código SUS: 0702031186				
<b>43</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>224.170,00</b>

**Valor total do lote 43: R\$ 224.170,00 (duzentos e vinte e quatro mil e cento e setenta reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 44 - Material para Endoprótese de quadril, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
44	189	13346 - PRÓTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA PROXIMAL DE MEMBRO INFERIOR - PRÓTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA PROXIMAL DE MEMBRO INFERIOR - CÓDIGO SUS 0702031178.  Quantidade mínima de cada/caixa: 01 - Código SUS: 0702031178	PC	100	3.549,36	354.936,00
<b>44</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>354.936,00</b>

**Valor total do lote 44: R\$ 354.936,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e trinta e seis reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado, incluindo conjunto de pinças de redução pélvica. Deverá manter em regime de comodato 01 (um) conjunto de pinças de redução pélvica, 01 (um) perfurador com mandril compatível com fresas acetabulares contidas no conjunto e 01 (uma) Serra óssea com alimentação à bateria e suas respectivas lâminas.

**Lote 45 – Material para Trauma:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
45	190	910659 - HASTE FLEXIVEL DE TITANEO  Quantidade mínima de cada/caixa: 10 - Código SUS: 0702030546	PC	100	151,63	15.163,00
<b>45</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>15.163,00</b>

**Valor total do lote 45: R\$ 15.163,00 (quinze mil e cento e sessenta e três reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhado de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 46- Material para Videoartroscopia:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
46	191	<p>12783 - KIT CIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA SIMPLES - KIT CIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA CONTENDO: UM CAMPO IMPERMEÁVEL PARA MESA DE INSTRUMENTAL, ANTIESTÁTICO, MALEÁVEL, COM BAIXO ÍNDICE DE DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, REFORÇO ABSORVENTE, INDICAÇÕES DE ABERTURAS E LIVRE DE LÁTEX, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,20 X1,10M; UM CAMPO IMPERMEÁVEL DE APROXIMAÇÃO COM REFORÇO ABSORVENTE, FENESTRA AJUSTÁVEL DE, NO MÍNIMO, 0,60 X 0,15M, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,40 X 2,10 M. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE.</p> <p>Quantidade consignada: 10</p>	KTS	375	304,17	114.063,75
46	192	<p>12784 - KIT CIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA COM BOTA - KIT CIRÚRGICO PARA ARTROSCOPIA CONTENDO: UM CAMPO IMPERMEÁVEL PARA MESA DE INSTRUMENTAL, ANTIESTÁTICO, MALEÁVEL, COM BAIXO ÍNDICE DE DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, REFORÇO ABSORVENTE, INDICAÇÕES DE ABERTURAS E LIVRE DE LÁTEX, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,20 X1,10M; UM CAMPO IMPERMEÁVEL DE APROXIMAÇÃO COM REFORÇO ABSORVENTE, FENESTRA AJUSTÁVEL DE, NO MÍNIMO, 6 CM, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,20 X 3,30M; UMA BOTA IMPERMEÁVEL COM MALHA TUBULAR INTERNA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 0,30 X 1,20M; NO MÍNIMO TRÊS FITAS ADESIVAS HIPOALERGÊNICAS PARA FIXAÇÃO DA BOTA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA, LOTE E VALIDADE.</p> <p>Quantidade consignada: 10</p>	KTS	375	308,17	115.563,75

46	193	9896 - AVENTAL CIR. PARA VIDEOARTROSCOPIA (ESTERIL) G - AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PARA VIDEOARTROSCOPIA - TAMANHO G CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M <sup>2</sup> , HIDROREPELENTE, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMADEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM .  Quantidade consignada: 10	Peças	750	39,83	29.872,50
46	194	9898 - AVENTAL CIR. PARA VIDEOARTROSCOPIA (ESTERIL) GG - AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PARA VIDEOARTROSCOPIA - TAMANHO GG CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M <sup>2</sup> , HIDROREPELENTE, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMADEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM .  Quantidade consignada: 10	Peças	750	40,16	30.120,00
46	<b>Valor total do lote</b>					<b>289.620,00</b>

**Valor total do lote 46: R\$ 289.620,00 (duzentos e oitenta e nove mil e seiscentos e vinte reais)**

**Lote 47- Material para Videartroscopia:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

47	195	16215 - Equipo de irrigação simples de 4 vias - Equipo de irrigação simples de 4 vias (artroscopia) - equipo em material plástico flexível, embalado individualmente, esterilizado em oxido de etileno / raio gama, com quatro vias de conexão ao soro e presilhas de travamento ligadas à um único conector, com pinça de controle de fluxo e ponteira de polipropileno, com no mínimo 2,60cm de comprimento. A embalagem deverá conter dados de identificação, lote, validade, responsável técnico e registro na Anvisa.  Quantidade consignada: 10	Peças	750	43,25	32.437,50
47	<b>Valor total do lote</b>					<b>32.437,50</b>

**Valor total do lote 47: R\$ 32.437,50 (trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**

**Lote 48 - Material para Videoartroscopia:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
48	196	912341 - LAMINA DESCARTAVEL PARA SHAVER - PARTES MOLES - LAMINA DESCARTAVEL PARA SHAVER - PARTES MOLES - LAMINA DESCARTAVEL PARA APARELHO SHAVER (ARTROSCOPIA), FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, EM DIFERENTES MODELOS QUE PERMITEM O USO PARA CIRURGIAS ARTROSCÓPICAS DE OMBRO, JOELHO, TORNOZELO, PUNHO E QUADRIL, REALIZANDO EFICIENTE AÇÃO NAS PARTES MOLES. TRABALHANDO EM SENTIDO HORÁRIO, ANTI-HORÁRIO E OSCILANTE DIVERSOS CALIBRES DE 2MM A 5 MM, ESTERILIZADAS E EMBALADAS SEPARADAMENTE EM OXIDO DE ETILENO / RAO GAMA, COM REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE.  Quantidade consignada: 15	PC	750	440,50	330.375,00
48	197	912342 - LAMINA DESCARTAVEL PARA SHAVER - PARTES OSSEAS - LAMINA DESCARTAVEL PARA SHAVER - PARTES OSSEAS - LAMINA	PC	750	440,50	330.375,00

		DESCARTAVEL PARA APARELHO SHAVER (ARTROSCOPIA), FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, EM DIFERENTES MODELOS QUE PERMITEM O USO PARA CIRURGIAS ARTROSCÓPICAS DE OMBRO, JOELHO, TORNOZELO, PUNHO E QUADRIL, REALIZANDO EFICIENTE AÇÃO NAS PARTES ÓSSEAS. TRABALHANDO EM SENTIDO HORÁRIO, ANTI-HORÁRIO E OSCILANTE DIVERSOS CALIBRES DE 2MM A 5 MM, ESTERILIZADAS E EMBALADAS SEPARADAMENTE COM REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE.  Quantidade consignada: 15				
48	198	912343 - CANULA PARA ARTROSCOPIA DE POLIETILENO DE 8.0MM A 9.0MM CANULA PARA ARTROSCOPIA DE POLIETILENO DE 8.0MM A 9.0 MM  Quantidade consignada: 15	PC	600	471,00	282.600,00
48	199	911017 - PONTEIRA DE RADIO FREQUENCIA PARA ARTROSCOPIA 90° PONTEIRA DE RADIO FREQUENCIA PARA ARTROSCOPIA 90° - PONTEIRA DE ELETROCAUTERIO PARA ARTROSCOPIA 90° CORTE E COAGULACAO.  Quantidade consignada: 10	PC	500	988,00	494.000,00
48	200	9928 - GRAMPO AGRAFE GRAMPO AGRAFE  Quantidade consignada: 02	Peças	100	532,50	53.250,00
48	201	912345 - ANCORAS DE SUTURA ORTOPEDICA (MONTADA) ANCORAS FABRICADAS EM LIGA DE TITANIO, COM APLICADOR EM AÇO INOX (HASTE) E POLIPROPILENO (CABO) COM FIO DE SUTURA EM POLIESTER TRANCADO 2. PARAFUSO DA ANCORAS COM DIAMETRO ENTRE 2MM A 5MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  Quantidade consignada: 10	PC	1.000	620,50	620.500,00

48	202	16214 - Placa endobotton - Placa endobotton de no mínimo 14mm à 40mm.  Quantidade consignada: 02	Peças	100	625,50	62.550,00
48	203	912197 - PARAFUSO DE INTERFERENCIA EM TITANIO PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA EM TITÂNIO, POSSUI ROSCA TOTAL, DISPONÍVEL NOS DIÂMETROS DE 07MM, 08MM E 09MM E COMPRIMENTO DE 20MM, 25MM, 30MM.  Quantidade consignada: 10	PC	150	486,65	72.997,50
<b>48</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>2.246.647,50</b>

**Valor total do lote 48: R\$ 2.246.647,50 (dois milhões e duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**

\*\* Para este lote deverá ser fornecido em regime de comodato: 02 (dois) Shaver - Console para utilizar as ponteiras, que deve possuir display indicando velocidade e as operações utilizadas, entrada para aparelho de mão e o pedal juntamente com 02 canetas; Cabo Fibra Óptica com adaptadores; compatível com fonte de luz Stryker modelo X8000.

**Lote 49 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
49	204	16358 - HASTE BLOQUEADA TIBIO TÁRSICA - Haste Intramedular Tibio Társica de 7 à 15mm de diâmetro x 170 à 250mm de comprimento, em aço inoxidável, canulada, para uso de fio guias e orifícios neutros. Inclui tampão, parafusos de bloqueio e parafusos de compressão.  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 01 - Código SUS: 0702030570	Peças	250	790,50	197.625,00
<b>49</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>197.625,00</b>

**Valor total do lote 49: R\$ 197.625,00 (cento e noventa e sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 50 - Material para cirurgia toraco-lombar, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
50	127	912332 - PLACAS TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADAS A PARAFUSOS PEDICULARES - PLACAS TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADAS A PARAFUSOS PEDICULARES; DE TITÂNIO COD SUS -0702050490  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 04 - Código SUS: 0702050490	PC	100	2.745,25	274.525,00
50	128	9241 - PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIABEL A PLACA TORACO-LOMBO-SACRA - PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIABEL A PLACA TORACO-LOMBO-SACRA (COD SUS - 07.02.05.041-5)  Quantidade mínima/tamanho/caixa: 08 - Código SUS: 0702050415	Unidade	150	209,30	31.395,00
<b>50</b>	<b>Valor total do lote</b>					<b>305.920,00</b>

**Valor total do lote 50: R\$ 305.920,00 (trezentos e cinco mil e novecentos e vinte reais)**

\*\*\* Os implantes acima devem ser acompanhados de INSTRUMENTAL específico e adequado.

**Lote 51 - Material para trauma, contendo:**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------	------------------	--------------	--------------	----------------------	-------------------

51	148	910314 - BARRA DE ERICH - BARRA DE ERICH - USO HOSPITALAR EM CIRURGIA BUCO MAXILO-FACIAL, MATERIAL: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ROLO COM 1 METRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL  Quantidade mínima: 500	M	1.000	203,30	203.300,00
51	<b>Valor total do lote</b>					<b>203.300,00</b>

**Valor total do lote 51: R\$ 203.300,00 (duzentos e três mil e trezentos reais)**

\*\*\* Para o item acima, o material deverá ser entregue em embalagem plástica individual, não estéril, identificada com no mínimo 3 (três) etiquetas autocolantes de identificação, em língua portuguesa, contendo data de validade, numero de lote, nome do fabricante e etiqueta de identificação do fornecedor.\*\*\*

**Total Geral: R\$ 33.082.866,80 (trinta e três milhões e oitenta e dois mil e oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)**

Jean Rodrigues da Silva

**Diretor Presidente**



Documento assinado eletronicamente por **Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a)**, em 24/09/2018, às 15:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a) Presidente**, em 24/09/2018, às 16:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **2454709** e o código CRC **79E7A2D6**.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

18.0.043942-0

2454709v10